



**ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
УКРАЇНИ З ПИТАНЬ
БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ
ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ
СПОЖИВАЧІВ**

Держпродспоживслужба

вул. Б. Грінченка, 1, м. Київ, 01001,
тел./факс (044) 279-48-83,
тел. (044) 279-12-70
E-mail: info@dpss.gov.ua,
сайт: <https://dpss.gov.ua>,
код згідно з ЄДРПОУ 39924774

**STATE SERVICE OF
UKRAINE ON FOOD SAFETY
AND CONSUMER
PROTECTION
SSUFSCP**

1, B. Hrinchenko str., Kyiv, 01001,
fax: (044) 279-48-83,
phone (044) 279-12-70
E-mail: info@dpss.gov.ua,
WEB: <https://dpss.gov.ua>,
код згідно з ЄДРПОУ 39924774

№ _____ від _____ 20 ____ р.

**Державна регуляторна
служба України**

Відповідно до вимог пункту 1 § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, Держпродспоживслужба надсилає для погодження проект Закону України «Про внесення зміни до статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні» (далі – проект Закону).

Просимо погодити проект Закону відповідно до вимог § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України.

Додатки: 1. Проект закону на 1 арк. в 1 прим.

2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.

3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.

4. Аналіз регуляторного впливу на 17 арк. в 1 прим.

5. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Т. в. о. Голови

Ольга ШЕВЧЕНКО

Анастасія Сліпченко (044) 528 94 36



УВ
Держпродспоживслужба
№15.1.5-1/5360 від 08.03.2023
КЕП: ШЕВЧЕНКО О. П. 08.03.2023 14:10
248197DDFAB977E50400000CED4EB00D7BBDE03
Сертифікат дійсний з 31.01.2023 09:43 до 31.01.2024 23:59

Повідомлення про оприлюднення проєкту Закону України «Про внесення зміни до статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»

1. Розробник:

Державна служба України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів.

2. Стислий виклад змісту проєкту:

Суть проєкту акта полягає у забезпеченні виконання Держпродспоживслужбою повноважень визначених Законом.

Зокрема, пропонується передбачити, що державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів шляхом проведення перевірок відповідно до Закону про контроль.

3. Спосіб оприлюднення проєкту регуляторного акта:

Проєкт акта та Аналіз регуляторного впливу оприлюднено на веб-сайті Держпродспоживслужби (<https://dpss.gov.ua>) в розділі «Діяльність» на сторінці «Обговорення проєктів документів».

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця з дня оприлюднення проєкту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції стосовно проєкту акта та Аналізу регуляторного впливу в письмовій та електронній формі просимо надавати протягом місяця з дня опублікування цього оголошення за такими адресами:

Державна служба України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів: вул. Б. Грінченка, 1, м. Київ, 01001, e-mail: a.slipchenko@dpss.gov.ua

Державна регуляторна служба України: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@dkrp.gov.ua.



УВ
Держпродспоживслужба
№15.1.5-1/5360 від 08.03.2023
КЕП: ШЕВЧЕНКО О. П. 08.03.2023 14:10
248197DDFAB977E50400000CED4EB00D7BBDE03
Сертифікат дійсний з 31.01.2023 09:43 до 31.01.2024 23:59

Порівняльна таблиця
до проєкту Закону України «Про внесення зміни до статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»	
<p>Стаття 8². Діяльність Українського інституту книги з підтримки розповсюджувачів видавничої продукції (книжкової продукції)</p> <p>...</p> <p>Контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою цієї статті, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Стаття 8². Діяльність Українського інституту книги з підтримки розповсюджувачів видавничої продукції (книжкової продукції)</p> <p>...</p> <p>Державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою цієї статті, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, у шляхом проведення перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p>

Г. в. о. Голови
Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів

Ольга ШЕВЧЕНКО

« » _____ 2023 р.



UB
Держпродспоживслужба
№15.1.5-1/5360 від 08.03.2023
КЕП: ШЕВЧЕНКО О. П. 08.03.2023 14:10
248197DDFAB977E50400000CED4EB00D7BBDE03
Сертифікат дійсний з 31.01.2023 09:43 до 31.01.2024 23:59

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту Закону України «Про внесення зміни до статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»

1. Мета

Проєкт акта сприятиме забезпеченню виконання положень частини тридцять шостої статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Частиною тридцять шостою статті 8² Закону передбачено, що контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою цієї статті, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

При цьому, правові та організаційні засади, основні принципи та порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, повноваження органів державного нагляду (контролю), їх посадових осіб, права, обов'язки та відповідальність суб'єктів господарювання під час здійснення державного нагляду (контролю) визначає Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль).

Згідно вимог абзацу сьомого статті 3 Закону про контроль, одним з принципів за якими здійснюється державний нагляд (контроль) є наявність підстав та порядку, визначених законом. Однак, частиною тридцять шостою статті 8² Закону встановлено, що орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів здійснює контроль за дотриманням умов визначених частиною другою статті 8² Закону, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

3. Основні положення проєкту акта

Суть проєкту акта полягає у забезпеченні виконання Держпродспоживслужбою повноважень визначених Законом.

Зокрема, пропонується передбачити, що державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням



UB
№15.1.5-1/5360 від 08.03.2023
КЕП: ШЕВЧЕНКО О. П. 08.03.2023 14:10
248197DDFAB977E50400000CED4EB00D7BBDE03
Сертифікат дійсний з 31.01.2023 09:43 до 31.01.2024 23:59

законодавства про захист прав споживачів, шляхом проведення перевірок відповідно до Закону про контроль.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

Закон України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»;

Закон України «Про захист прав споживачів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 54 «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сфері торгівлі і послуг та визначається періодичність здійснення Державною службою з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів планових заходів державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про захист прав споживачів».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребує додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації проведені відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

Проект акта не стосується функціонування і застосування української мови як державної, тобто не потребує позиції відповідної заінтересованої сторони, а саме - Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тобто не потребує надсилання на розгляд Науковому комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта не стосується соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проект акта потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством фінансів України, Міністерством культури та інформаційної політики України, Державним комітетом телебачення і радіомовлення України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України.

Проект акта буде направлено для проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.



7. Оцінка відповідності

У проєкті акта відсутні положення, що:
 стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;
 стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;
 впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
 містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;
 створюють підстави для дискримінації.

Проєкт акта буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проєкту акта не проводилися.

8. Прогноз результатів

Прийняття акта сприятиме забезпеченню державного контролю за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою статті 8² Закону.

Проєкт акта не матиме впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Проєкт акта стосується, зокрема, забезпечення прав та інтересів держави щодо підтримки розповсюджувачів видавничої продукції (книжкової продукції).

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Розповсюджувачі книговидавничої продукції, що здійснюють роздрібну торгівлю (реалізацію) через спеціалізовані магазини для торгівлі книгами Держпродспоживслужба	Позитивний: забезпечить державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою статті 8 ² Закону	Прийняття акта дасть можливість забезпечити системність, збалансованість та прозорість функціонування механізму державного контролю за діяльністю розповсюджувачів книговидавничої продукції, що здійснюють роздрібну торгівлю (реалізацію) через спеціалізовані



	та повноваження посадових осіб Держпродспоживслужби, під час здійснення заходів державного контролю.	магазини для торгівлі книгами.
--	--	--------------------------------

**Т. в. о. Голови
Державної служби України з
питань безпеки харчових
продуктів та захисту споживачів**

Ольга ШЕВЧЕНКО

«___» _____ 2023 р.



ЗАКОН УКРАЇНИ
Про внесення зміни до статті 8² Закону України «Про державну
підтримку книговидавничої справи в Україні»

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

1. Внести зміну до статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2003 р., № 24, ст. 162 із наступними змінами), виклавши частину тридцять шосту в такій редакції: «Державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою цієї статті, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, шляхом проведення перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.».

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Голова Верховної Ради України



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту Закону України «Про внесення зміни до статті 8² Закону
України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання

Частиною тридцять шостою статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні» (далі – Закон) встановлено, що контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, визначених частиною другою цієї статті, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Суть проєкту акта полягає у забезпеченні виконання Держпродспоживслужбою повноважень, визначених Законом.

Зокрема, пропонується передбачити, що державний контроль за дотриманням у відповідному спеціалізованому магазині для торгівлі книгами розповсюджувачем книговидавничої продукції, який отримав свідоцтво про відповідність, умов, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, шляхом проведення перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль).

Реалізація проєкту регуляторного акта вплине на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки питання, що порушуються у ній, не стосуються механізмів стихійного регулювання ціни, темпів і пропорцій суспільного виробництва.

Також проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки вони відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття акта є забезпечення виконання положень частини тридцять шостої статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні».



UB
Держпродспоживслужба
№15.1.5-1/5360 від 08.03.2023
КЕП: ШЕВЧЕНКО О. П. 08.03.2023 14:10
248197DDFAB977E50400000CED4EB00D7BBDE03
Сертифікат дійсний з 31.01.2023 09:43 до 31.01.2024 23:59

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Як альтернативу до запропонованого регулювання можна розглянути залишення ситуації без змін, тобто збереження чинного регулювання зазначених питань.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення ситуації без змін.	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділ 1 аналізу, а також не дозволить досягти цілей державного регулювання
Альтернатива 2 Погодження та затвердження проекту акта	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання є найбільш прийнятним та ефективним способом, адже зазначений спосіб сприятиме виконання державою своїх регуляторних функцій, визначених законом

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей *Оцінка впливу на сферу інтересів держави*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Не дасть змоги забезпечити належне виконання функцій держави щодо контролю за дотриманням законодавства про державну підтримку книговидавничої справи	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта забезпечить можливість виконання державою контрольних функцій дотримання суб'єктами господарювання вимог законодавства про державну підтримку книговидавничої справи	Проведення заходів державного нагляду (контролю) у здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Проект акта не належить до сфери регулювання цивільних відносин та не розповсюджується на сферу інтересів громадян.



Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання проводилася для суб'єктів господарювання, які провадять діяльність пов'язану з роздрібною торгівлею книгами у спеціалізованих магазинах для торгівлі книгами.

Показник	Мікро	Малі	Середні	Великі	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць ¹	238	15	2	0	255
Питома вага групи у загальній кількості, %	93,3	5,9	0,8	0	100

Відповідно до дослідження, проведеного у 2021 році Українським інститутом книги, роздрібною торгівлею книгами у спеціалізованих магазинах для торгівлі книгами здійснювали 255 суб'єктів господарювання.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прямі вигоди відсутні	Потенційні ризики щодо порушення прав суб'єктів господарювання при проведенні перевірок.
Альтернатива 2	Зниження загроз порушення прав суб'єктів господарювання при проведенні перевірок, забезпечення прозорості функціонування механізму державного контролю, прогнозованість дій Держпродспоживслужби	Для умов, наведених у додатку до даного АРВ (М-тест) витрати будуть складати: за перший рік – 446 671 грн 50 коп.; за п'ять років – 2 233 357 грн 50 коп.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу	Витрати відсутні



регуляторного акта	
Альтернатива 2 Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта	Для умов, наведених у додатку до даного АРВ: за перший рік – 3563 грн 00 коп.; за п'ять років – 17815 грн 00 коп.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення встановлених цілей

Вибір оптимального альтернативного способу здійснено з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не існуватиме);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотири бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Альтернатива зберігає всі наявні недоліки, що наведені у розділі I.
Альтернатива 2	4	Очікується, що альтернатива дозволить досягти цілей, що зазначені в розділі II.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу



Альтернатива 1	Прямі вигоди відсутні	Потенційні ризики щодо порушення прав суб'єктів господарювання	Дана альтернатива є неефективною, оскільки є більш витратною та не дозволяє вирішити поточні проблеми
Альтернатива 2	Зниження загроз порушення прав суб'єктів господарювання	Економічні витрати пов'язані із виконанням вимог регулювання відсутні	Альтернатива є прийнятною з огляду на ризики та витрат пов'язаних із виконанням вимог запропонованого регулювання

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Дана альтернатива не здатна вирішити проблеми, що виникають внаслідок відсутності порядку проведення перевірок	X
Альтернатива 2	Дана альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та співвідношення витрат пов'язаних із запровадженням альтернативи та вигод від її впровадження	X

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проєкт акта.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

З метою досягнення цілей, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, пропонується погодити проєкт акта.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади для розв'язання проблеми:



провести погодження проєкту постанови з Міністерством економіки України, Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством культури та інформаційної політики України, Державним комітетом телебачення і радіомовлення України, Державною регуляторною службою України;

забезпечити проведення Міністерством юстиції України правової експертизи проєкту акта;

забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів (<http://dpss.gov.ua>) та провести громадське обговорення проєкту акта.

Суб'єктам господарювання для реалізації вимог регулювання передбачених проєктом акта не потрібно здійснювати жодних заходів.

Розв'язання проблеми можливе лише шляхом прийняття даного проєкту акта.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Можливість виконання вимог регуляторного акта оцінюється як висока, оскільки ресурсів, які є у розпорядженні компетентного органу та суб'єктів господарювання, на яких поширюватимуться відповідні вимоги, достатньо для їх виконання.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва наведено згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Державне регулювання за проєктом акта не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

VII. Обґрунтування строку дії акта

При прийнятті регуляторного акта строк його чинності не визначається.

Оскільки регуляторний акт є актом, розробленим відповідно до Закону про контроль, у разі внесення змін до цього законодавчого акта, зазначений регуляторний акт має бути приведений у відповідність до таких змін. Чинність регуляторного акта може бути припинена у зв'язку із змінами у законодавчих та нормативно-правових актах, що мають вищу юридичну силу та належать до сфери правового регулювання цього акта.



VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1) Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта – 255 одиниць, у тому числі малого та мікропідприємства – 253 одиниці.

2) Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Держпродспоживслужби (<http://dpss.gov.ua>) у розділі «Діяльність», підрозділ «Обговорення проектів документів».

3) Час, що необхідно буде витратити суб'єктам господарювання та/або фізичним особам, для виконання вимог акта – одноразово орієнтовно 2 години для відповідальних працівників. Час витрачений в даному випадку має обліковуватись в межах норм часу, що витрачається на виконання безпосередніх фахових обов'язків.

Показниками результативності регуляторного акта є:

1) Кількість перевірок, які проводяться відносно розповсюджувача книговидавничої продукції щодо дотримання ним умов, визначених частиною другою статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні»;

2) Кількість перевірок, за результатами яких виявлено порушення розповсюджувачем книговидавничої продукції умов, визначених частиною другою статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні».

3) Кількість повідомлень, надісланих до Державного комітету телебачення і радіомовлення України та Українського інституту книги, стосовно розповсюджувачів книговидавничої продукції, які порушили умови визначені частиною другою статті 8² Закону України «Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні».

IX. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Держпродспоживслужбою шляхом аналізу даних відповідно до встановлених показників результативності.

Базове відстеження здійснюватиметься після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше дня, з якого почнеться повторне відстеження шляхом моніторингу статистичних даних з боку Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.



Повторне відстеження здійснюватиметься не пізніше ніж через рік з дня набрання чинності регуляторним актом шляхом порівняння статистичних даних з боку Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження, шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами звітування, що здійснюватиметься територіальними органами Держпродспоживслужби.

**Т. в. о. Голови
Державної служби України з
питань безпеки харчових
продуктів та захисту споживачів**

Ольга ШЕВЧЕНКО

«_____» _____ 2023 р.



ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	1681,50 Орієнтовно 4 години в день працівник суб'єкта господарювання буде витратити на підготовку відповідних матеріалів для перевірки (заробітна плата за місяць – 10090,00 грн, 30 робочих днів – 336,30 грн заробітна плата за 1 день (8 годин) або 168,15 грн за 4 години в день та відповідно 1681,50 грн за період проведення перевірки (10 днів)).	8407,50
5	Витрати на отримання	0	0



	адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	100	500
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1781,50 грн	8907,50 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	2	2
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	3563,00 грн	17815,00 грн

* - інформація отримана з електронного ресурсу <https://ua.trud.com/ua/salary/2/85388.html>

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного	Витрати на оплату штрафних	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	---	----------------------------	--------------	------------------------

УВ Держпродспоживслужба

№15.1.5-1/5360 від
08.03.2023

арк.1



	нагляду (контролю) (за рік)	санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)		
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	1681,50 грн Орієнтовно 4 години в день працівник суб'єкта господарювання буде витратити на підготовку відповідних матеріалів для перевірки (заробітна плата за місяць – 10090,00 грн*, 30 робочих днів – 336,30 грн заробітна плата за 1 день (8 годин) або 168,15 грн за 4 години в день та відповідно 1681,50 грн за період проведення перевірки (10 днів))	-	1681,0 грн	8407,5 грн
Вид витрат	За рік (стартовий)		Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	100		0	500



БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Державна служба України з питань безпеки
харчових продуктів та захисту споживачів

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	30 хв.	34,5	1	2	69,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	4 год.	276,00	1	2	552,00
камеральні	-	-	-	-	-
виїзdnі	4 год.	276,00	1	2	552,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	2 год.	138,00	1	2	276,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1 год	69,00	1	2	138,00



5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	2 год	138,00	1	2	276,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1 год	69,00	1	2	138,00
Разом за рік	X	X	X	X	1449,00
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	7245,00

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1.	Держпродспоживслужба	1587,00	7935,00
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємства		1587,00	7935,00



ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «02» лютого 2023 р. по «03» березня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проект акта та Аналіз регуляторного впливу оприлюднено на вебсайті Держпродспоживслужби в розділі «Діяльність» на сторінці «Обговорення проектів документів» (https://dpss.gov.ua/diyalnist/obgovorennya-proektiv-dokumentiv/2023)	-	Пропозицій та зауважень не надано
2	Законопроект та інформаційно-аналітичні матеріали до нього надано Громадській раді при Держпродспоживслужбі (лист від 03.02.2023 № 22.4-7/2760)	-	Пропозицій та зауважень не надано

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання становить 253 одиниць, у тому числі малого підприємництва 15 одиниць та мікропідприємства 238 (одиниць),

сукупна питома вага суб'єктів малого та мікропідприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99% (відсотків), (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання»).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік)	Періодичні (за	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	------------------------------	----------------	------------------------



		впровадження регулювання)	наступний рік)	
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	X	X	X
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	X	X	X
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали), у т.ч:	X	X	X
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування), у т.ч:	X	X	X
5	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	X	X	X
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	X	X	X
8	Суммарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом»</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	X	X	X
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання – 1 година <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	42 грн <i>(1 день – 8 роб. годин, заробітна плата на місяць – 10090 грн, 30 робочих днів, 42 грн/год)*</i>	X	210 грн <i>(1 день – 8 роб. годин, заробітна плата на місяць – 10090 грн, 30 робочих днів, 76 грн/год)*</i>



10	Процедури організації виконання вимог регулювання – 1 година <i>Формула:</i> витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	42 грн (1 день – 8 роб. годин, заробітна плата на місяць – 10090 грн, 30 робочих днів, 42 грн/год)*	X	210 грн (1 день – 8 роб. годин, заробітна плата на місяць – 1 грн, 20 робочі днів, 76 грн/год)*
11	Процедури офіційного звітування	X	X	X
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок – 4 години <i>Формула:</i> витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	1681,5 грн (заробітна плата за місяць – 10090,00 грн, 30 робочих днів – 336,30 грн заробітна плата за 1 день (8 годин) або 168,15 грн за 4 години в день та відповідно 1681,50 грн за період проведення перевірки (10 днів)	X	8407,5
13	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	1765,5 грн	X	8827,5 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	253	253	253
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні	446 671,5 грн	X	2 233 357,5 грн



	виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)		
--	--	--	--

* - інформація отримана з електронного ресурсу
<https://ua.trud.com/ua/salary/2/85388.html>

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів
малого підприємництва**

**Державна служба України з питань
безпеки харчових продуктів та захисту споживачів**

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання * (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	30 хв.	34,5	1	253	8728,5
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	4 год.	276,00	1	253	69828,00
камеральні	-	-	-	-	
виїзді	4 год.	276,00	1	253	69828,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	2 год.	138,00	1	253	34914,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1 год	69,00	1	253	17457,00
5. Оскарження одного окремого рішення	2 год	138,00	1	253	34914,00



суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1 год	69,00	1	253	17457,00
Разом за рік	X	X	X	X	183 298,5
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	916 492,5

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
	Держпродспоживслужба	200 755,5	1 003 777,5
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємства		200 755,5	1 003 777,5

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємства, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання	X	X
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування	446 671,5	2 233 357,5
3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	446 671,5	2 233 357,5
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	200 755,5	1 003 777,5
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	647 427,0	3 237 135,0



5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

З метою зменшення часу, необхідного для отримання первинної інформації про вимоги регулювання, організації виконання вимог регулювання та забезпечення процесу перевірок, акт (після його затвердження) буде розміщено у вільному доступі на офіційному вебсайті Держпродспоживслужби.

Це дозволить скоротити час, необхідний для ознайомлення суб'єктів господарювання з актом та для підготовки процесу проведення перевірок орієнтовно на 20%, що у свою чергу скоротить витрати малого підприємництва

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	446 671,5	2 233 357,5
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	357 337,2	1 786 686,0
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	89334,3	446671,5

